Controladoria Geral do Municipio
Sistema de Contabilidade Municipal

Anexo 14 da Lei 4.320/64

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro

Balancete Patrimonial

Fundo de Manutencao e Desenvolvimento da Educacédo Basica e de Valorizacdo dos Profissionais da Educacéao

IplanRIO
Emissao: 18/03/2008

FEVEREIRO/2008
(Em R$)

ATIVO

PASSIVO

FINANCEIRO
Recursos Vinculados

Bancos Conta Movimento
Aplicagbes Financeiras

PERMANENTE

VARIACOES PASSIVAS

Despesas Or¢camentarias

156.595.348,55
156.595.348,55

4.795,37
156.590.553,18

0,00

130.153.912,28
130.153.912,28

FINANCEIRO

Contas a Pagar

Restos a Pagar Processados

Restos a Pagar ndo Processados
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal

PERMANENTE

PATRIMONIO LIQUIDO
Saldo Patrimonial

VARIACOES ATIVAS

Receitas Orcamentarias
Independente da Execugédo Orgcamentaria

88.696.321,65

62.188.582,84
3.950.538,96
6.938.577,81
15.618.622,04

0,00

11.796.099,47
11.796.099,47

186.256.839,71

185.440.439,14
816.400,57

TOTAL GERAL

286.749.260,83

TOTAL GERAL

286.749.260,83




